4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 060/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) KMI PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 41.636.676/0001-53, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 9.996,00 (nove mil e novecentos e noventa e seis reais) 

para fornecimento de 4 (quatro) unidades do respectivo item. 

b) A GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, regularmente inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 10.267.148/0001-40, apresentou proposta de preços que perfaz a 

importância total de R$ 19.644,36 (dezenove mil, seiscentos e quarenta e quatro 

reais e trinta e seis centavos), para fornecimento de 4 (quatro) unidades do 

respectivo item. 

c) METALURGICA BK LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

08.895.483/0001-41, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 34.211,84 (trinta e quatro mil, duzentos e onze reais e oitenta e quatro 

centavos) para fornecimento de 4 (quatro) unidades do respectivo item. 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Embora a empresa KMI PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA tenha 

apresentado a proposta de menor valor, após análise técnica pelo setor responsável